
Legenda

Kościół wybudowany w latach 1852-1855 w stylu neoromańskim tzw. łuków 

kolistych (Rundbogen). Autorem projektu  był architekt Friedrich August Stuller 

- uczeń znakomitego niemieckiego architekta i malarza Karla Fredricha Schinkla.  

Uroczyste poświecenie kościoła nastąpiło 27 marca 1855 roku. W 1857 roku 

dokończono budowę wieży. W 1858 zainstalowano skonstruowany przez 

zegarmistrza z Chojny Schenkera zegar wieżowy. Przed rokiem 1870 kościół został 

wyposażony w 27 głosowe organy berlińskiej firmy Lang &Dinse. W kościele  

(kaplica pogrzebowa) zachował się witraż z 1896 roku z postacią naturalnej  

wielkości błogosławiącego Chrystusa wg znanego projektu B.Thorwaldsena.  

24 XII 1945 roku poświęcono kościół w obrządku katolickim.

Od kilku lat w kościele systematycznie wykonywane są liczne prace 

konserwatorsko- restauratorskie przy organach, arkadach i zabytkowych 

balustradach, odnowione zostały również polichromie w apsydzie kościoła.
 

Dzwon kościelny z 1669 roku, który został zarekwirowany na cele 

militarne podczas II wojny światowej i odtransportowany na złomowisko  

w Oranienburgu odzyskano w 2011 roku. W dniu 6 marca 2012 roku został  

zawieszony na starym siedzisku dzwonnym, na wieży kościelnej, na swoim 

dawnym miejscu.

Rysunek kościoła przed przebudową w 1852 r.

Dzwon kościelny z 1669 r. Widok na kosciół i plebanię od strony rynku z 1916 r.

Projekt pn.: ,,Budowanie patriotyzmu lokalnego poprzez stworzenie 
szlaku historycznego w Dębnie”

dofinansowany przez Fundację BGK w programie „Moja Mała Ojczyzna” – Edycja VI.

Zapraszamy na spacer szlakiem historycznym, bogatym w zabytki i miejsca 

pamięci. Zobacz miasto, które w latach 1890 - 1930 przeżywało rozkwit przemysłu. 

Znajdowały się tu liczne fabryki sukiennicze, tłuszczów technicznych, duża drukarnia  

i wydawnictwo, fabryka dekstryny, ceramiczna, stolarnie, wytwórnia cygar i galanterii 

skórzanej, a także trzy fabryki eksportowanych na cały świat kapeluszy. Od końca  

XIX w. Dębno stało się ośrodkiem turystycznym. Nad jeziorem Lipowo powstał  

obiekt sportowo - wypoczynkowy. 

Charakter pięknego, zielonego miasteczka Dębno zachowało po dziś. Zabytkowe, 

fabrykanckie wille i kamienice, neoromański kościół, budynki pofabrykanckie oddają 

historyczny obraz minionych czasów. Całość dopełniają obiekty współczesnej 

architektury, miejsca rekreacji i pamięci.

Pierwotna świątynia została wzniesiona w wieku XIII z kamienia ciosanego.  

W XVI wieku z nastaniem protestantyzmu rozbudowano świątynie o prezbiterium w 

stylu gotyckim oraz wieżę stojącą w północno-zachodnim narożniku tuż obok wejścia 

głównego. W tym okresie ufundowano również tryptyk z warsztatu malarza Lucaha 

Cranacha Młodszego. 

Widok na kościół w XVII w.
              - współczesna rekonstrukcja

Widok na kościół od strony jeziora wg sztychu M. Meriana z 1650 r.

Kościół św. Ap. Piotra i Pawła
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Szlak Miejski

Kościół pod wezwaniem św. Ap. Piotra i Pawła

Kapliczka Matki Boskiej Urząd Miejski

Wille Mieszczańskie / Willa Hildebrandta Wieża ciśnień Kalendarz kwietny Park Miejski
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